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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekrelaril té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATIE/A: 03.10.2023
REFERENC-i: 23/767 / MMPHI
" "Kamila" SH.P.K. Malési e Re- Prizren
s e L Fabriké e cokollatés né Malési e Re Pl]Zl en
CC: Komisioni pér Leje Mjedisore o Ut =
PERMES/PREKO/THROUGH: /5
' Izedin Bytyqi, Zéver ?{esues te
NGA/QL/FRONE Pérgjithshém i MMPHI } , Pz
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér ndérprerje te pl‘ﬁ%@dt{leb admmistl ative

Té nderuar/a, Ty U

Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka
kontrolluar dokumentacionin pér tu pajisur me Leje Mjedisore t&é operatorit "Kamila"
SH.P.K. Malési e Re- Prizren, pér fabrikén e cokollatés né Malési e Re- Prizren, me Nr.
Prot. 23/767/ MMPHIL.

MMPHI, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur.

Bashkangjitur késaj shkrese gjeni:
1.Vendimi pér ndérprerje t& procedurés administrative pér operatorin "Kamila"

SH.P.K. Malési e Re- Prizren, pér fabrikén e ¢okollatés né Malési e Re- Prizren,

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostoriog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 23/767 / MMPHI
Daté: 03.10.2023

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturds, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 10 paragrafi 3
té Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje; Mijedisore, Pélqimit Mijedisor
me Nr._11/1970/1-2SP-225/11, te léshuar me (,it 31.10.2011, si dhe Mendimit
Profesional t& Komisionit pér Leje Mjedisore te dateé 02:10: 2023, n>qen kete
F’I ol il 3

VENDIM |’ "

Operatorit "Kamila" SH.P.K. Malési e Re- Prizren, i nde1 prltet procedura administrative
pér pajisje me Leje, pér fabrikén e cokollatés né ngastrén, kadastlale nr. 688-2, zona
kadastrale Lutogllavé Prizren.

|

Arsyetim

Pas pranimit t& kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin "Kamila" SH.P.K. Malési e
Re- Prizren, pér fabrikén e ¢okollatés né ngastrén kadastrale nr. 688-2, zona kadastrale
Lutogllavé Prizren. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesés pér leje Mjedisore ka
kontrolluar dokumentacionin dhe né pérputhje me nenin 10 paragrafi 2 t&¢ Udhézimit
Administrativ MMPH Nr. 04/2022, ka kérkuar nga operatori plotésim té¢ dokumenteve
si né vijim:

o Njé njoftim nga Drejtoria pér Urbanizém dhe  Planifikim  Hapésinor, a  &shté
vazhduar kontrata pér shfrytézimin e tokés komunale me nr. 04-353-, e léshuar me
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dt. 15.04.2011, pasi qge sipas késaj kontrate qe keni prezantuar, shfrytézimi i tokés
¢shté pér 10 vite me mundési te vazhdimit edhe 10 vite te tera;

° Lejen ndértimore ne bazé t& cilés éshté léshuar Aktvendimi i Komunés me nr. 04-
351-14108, te dt. 20.12.2012, pasi qe ne kété aktvendim nuk éshté pérshkruar ngastra
kaclastrale ge te na mundésoj te krahasojmé a éshté Leja Ndértimore ne pérputhje
me Pélgimin Mjedisor me nr. 11/1970/1- ZSP-225/11, te dt. 31.10.2011.

Operatori nuk ka sjell déshmi pér plotésimin e dokumentacionit te cekur me larté sipas
kérkesés se komisionit. Mirépo disa informata shtese i ka sjellur pasi qe ju éshté mbyllur
procedura dhe ge nénkuptohet jashté afatit ligjor te parapare.

Komisioni pér Leje Mjedisore ne takimin e mbajtur t& datés: dt. 06.06.2023, konstatoi se
operatori nuk i plotéson kriteret e parapara pér fillimin e shqyrtimit t& kérkesés pér
pajisje me Leje Mjedisore, pasi qe nuk e ka kompletuar dokumentacionin e cekur me
larté ne afatin kohoré t¢ pércaktuar nenin 10 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ
MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Andaj bazuar né (¢ cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, mbyll procedurén administrative né pérputhje me nenin 10 paragrafi 3
té Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér ri aplikim sipas procedurés sé¢ rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt

administrativ me padi, né¢ Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit t& kétij vendimi. A KOS

A NS

[zedin Bytyciiﬁ/ 2 / <

-

Zévendesues | Sekietarit t& Pérgjithshém i MMPHI-sé
Vendimi i “u dérgohet: N A
—~ Parashtruesit té kérkesés;
— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Prizren;
- DMMU-ség;
— Inspektoratit;
~ Kabinetit t& Ministrit
—  Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-sg;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé,
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Enviroment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjes e Mjedisit dhe Ujérave / Departament za Zastitu Sredine i Voda /
Department of Environment Protection and Walers

REFERENC-j: 23/767/81/MMPHI-DMMU

DATE/A: 03.10.2023
: ) Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t&
PER/ZA/TO: Pérgjithshém i MMPHI
Ismail Hetemaj, Zévendésues i Drejtorit t¢ DMMU
CcC: Visare Istrefi, U.D. Udhéhegése e DMNI-sé
PERMES/PREKO/THROUGH: S

Shpend A"éﬁj; sues-ikomisionit pér Leje
NGA/OD/FROM: Mjedisoré} : o

Pérgjigje lidhzf me Leje Mjedisore pér operatorin
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | "Kamila" SH.P.K. Malési e Re- Prizren

Fabriké e Cokollatés né Malési e Re- Prizren

Te nderuar,

Bashkélidhur gjeni léndén me nr. Protokolli: 23/767/81/MMPHI-DMMU, t€ operatorit
"Kamila" SH.P.K. Malési e Re- Prizren, pér fabrikén e Cokollatés né Malési e Re- Prizren.

Me respekt,



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Ujérave / Departament za Zivotnn Sredinu i Vodw/
Department of Enviromnent Protection and Water

LISTi: DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENC-E: 23/767 /81 MMPHI-DMMU
.. ) Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t&

PER/ZA/TO: Pérgjiths)lilém i MMPHI

Ismail Hetemaj, Zévendésues i Drejtorit t¢ DMMU
CcC

Visare Istrefi, U.D. Udhéheqése e DMNI-sé
PERMES/PREKO/THROUGH: .
NGA/OD/FROM: Komisioni pér Lfe]e M}edzsore .

Pérgjigje ne keﬁkesen e oper atorin "Kamila" SH.P.K.
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Malésie Re- Pﬁmf"en ) o

Fabriké e Cokollatds né Malési ¢ Re- Prizren
Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | [sh p\%latl i rﬂedlave Data:
Br. kancelarije: Kucni:. Rllmd]a, Prlshtme -+ Datum: | 03 10.2023
Room No.: Extension: Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/7ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJME/ DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/ KAKOJE RASPRAVLJENQO/ AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENQO/AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA 1 ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

LRRRCCICI}KRO

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE
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I nderuari Sekretar,

Komisionit pér Leje Mjedisore i eméruar me Vendimin Nr. 3957/23, me nr. prot. 3957-
2/2023, t& dt. 25.07.2023, duke u bazuar né nenin 31 t& Ligjit Nr. 03/L- 025 pér Mbrojtjen e
Mjedisit st dhe neni 8 i Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, né afatin e paraparé ligjorg, jep kété Mendim Profesional:

Operatori "Kamila" SHP.K. Malési e Re- Prizren, ka aplikuar pér pajisie me Leje
Mjedisore me Nr. Prot. 23/767/81/ MMPHI-DMMU, pér fabrikén e Cokollatés né Malési
e Re- Prizren né ngastrén kadastrale nr. 688-2, zona kadastrale Lutogllavé Prizren, sipas
Pélgimit Mjedisor me Nr._11/1970/1-ZSP-225/11, te léshuar me dt. 31.10.2011.

Kérkesés pér tu pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjitur dokumentacionin si né
vijim:

Aplikacionin e plotésuar né pesé kopije fizike dhe njé kopje elektronike (CD);
Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

Certifikatén e regjistrit té biznesit;

Pélgim Mjedisor me Nr._11/1970/1-ZSP-225/11, te léshuar me dt. 31.10.2011;
Komuna Prizren- Kontraté pér shfrytézimin e tokés komunale dhe pércaktimi i
qirasé pér ndértimin e objektit t& fabrikés s¢ Cokolatés me nr. Prot. 04-353, té& léshuar
me dt. 15.04.2011, me afat te vlefshméris¢ dhjeté (10) Vli’e me: munde51 vazhdimi;
Komuna Prizren- Aktvendim nga Drejtoria per Uxbamzem dhe Planifikim
Hapésinoré me nr. Prot. 04-351-14108, t& léshuar me! dt. 20.01, 2012, pér pérdorimin e
objektit pér prodhimin e ¢okollatés (mirépo mungopie ngnstmt kadnsimle pér definimin
se ku éshié objekti); §\ PO

Komuna Prizren- Konkluzion nga Drejtoria pér Urbamzem dhe Planifikim
Hapésinor me nr. Prot. 04-353-14108, te l1éshuar me dt. 18. 01.2012;

ARPL- Leje ujore pér shfrytézim te ujit me nr. 7632/22-Z5P-2023, te léshuar me dt.
20.01.2023;

ARPL- Leje ujore pér shkarkim te ujit me nr. 7632/22-ZSP-2023, te 1éshuar me dt.
20.01.2023.

Komisioni pas pranimit té kérkesés pér pajisie me Leje Mijedisore ka kérkuar nga
operatori plotésim te dokumentacionit si né vijim:

Njé njoftim nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, a éshté
vazhduar kontrata pér shirytézimin e tokés komunale me nr, 04-353-, e léshuar me
dt. 15.04.2011, pasi qe sipas késaj kontrate, shfrytézimi i tokés éshté pér 10 vite me
mundési te vazhdimit edhe 10 vite te tjera;
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o Lejen ndértimore ne bazé té cilés éshté léshuar Aktvendimi i Komunés me nr. 04-
351-14108, te dt. 20.12.2012, pasi qe ne kété aktvendim nuk éshté pérshkruar ngastra
kadastrale ge te na mundésoj te krahasojmé a éshté Leja Ndértimore ne pérputhje
me Pélgimin Mjedisor me nr. 11/1970/1- ZSP-225/11, te dt. 31.10.2011.

Operatori nuk ka sjell déshmi pér plotésimin e dokumentacionit te cekur me larté sipas
kérkesés se komisionit. Mirépo disa informata shtese i ka sjellur pasi ge ju éshté mbyllur
procedura dhe qe nénkuptohet jashté afatit ligjor te parapare.

Komisioni, pas shqyrtimit t& dokumentacionit te operatorit né fjalg, né¢ takimin e
komisionit te mbajtur me dt. 06.06.2023, n& pérbérje prej pesé (5) anétareve, unanimisht,
konstatojné se operatori nuk i ka sjell dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me
Udhézimin Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, dhe si pérfundim,
rekomandon qé ti mbyllet procedura administrative,

Vérejtje: kjo lénde éshté kthyer pér ri shqyrtim nga ZSP me dt. 19.07.2023 dhe éshté rishqyriuar
nie daté: 02.10.2023 nga komisioni ne pérbérije prej tre (3) anélareve.

Bashkangjitur kétij Mendimi Profesional gjeni edhe propozim vendimin pér mbylljen e
procedurés administrativé,

Komisioni; —
Shpend Agaj, kryesu(.gs /M

Adem Tusha, anétar %W
Pérparim Terziu, anétar //j /2

Fatmir Bytyqi, anétar Gjendet e udhétin zyrtar jashté shietit.
Ilir Kryeziu, anétar Nuk éshté prezent ne takim.
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